РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЮТАЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

423950, п.г.т. Уруссу, ул. Пушкина, д.38
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

423950, Урыссу ш.т.б., Пушкин урамы, 38
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«2£ » 0 9 201£г.

КАРАР

Ко££Л

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Ютазинского
муниципального района от 22.03.2017 г. №157
«Об утверждении программы дорожных работ
на дорогах общего пользования местного значения
Ютазинского муниципального района на 2017 год»

В соответствии с решением Совета Ютазинского муниципального района от
29.10.2013 г. №30 «О создании муниципального дорожного фонда Ютазинского
муниципального района» Исполнительный комитет Ютазинского муниципального
района постановляет:

1. Приложение к постановлению Исполнительного комитета Ютазинского
муниципального района от 22.03.2017 г. №157 «Об утверждении программы
дорожных работ на дорогах общего пользования местного значения Ютазинского
муниципального района на 2017 год » изложить в новой прилагаемой редакции к
настоящему Постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета Ютазинского
муниципального района по инфраструктурному развитию.

И.М.Муртазин
2 - 79-36

Приложение
к постановлению
Исполнительного комитета
Ютазинского муниципального района
от «ЛС» 0 9 2017 г. № &£>Ц

Перечень объектов местного значения,
включенных в программу дорожных работ на дорогах общего пользования местного

значения Ютазинского района,
на 2017 год

№
п/п Наименование объекта Мощность

км,пог.м,кв.м

Капитальные
вложения в

действующих
ценах,

тыс.рублей
1 2 3 4
1. Приведение в нормативное состояние

дворовой территории ул. Уруссинская, д. 3
197,8 198,981

2. Приведение в нормативное состояние
дворовой территории ул. Луговая, д. 9

1026,53 1074,121

3. Приведение в нормативное состояние
дворовой территории ул. Луговая, д. 29

821,55 807,368

4. Приведение в нормативное состояние
дворовой территории ул. М.Джалиля 6, 6А, 6Б,
- ул.Куйбышева, д. 7

2378,54 2616,655

5. Приведение в нормативное состояние
дворовой территории ул. Сирина, д. 21

424,75 423,431

6. Приведение в нормативное состояние
дворовой территории ул. Уруссинская, д. 70

464,55 313,802

7. Приведение в нормативное состояние
дворовой территории ул. Уруссинская, д.22 А

924,96 697,873

8. Приведение в нормативное состояние
дворовой территории ул. Уруссинская, д. 51

358,25 667,769

Всего по плану МДФ на 2017 год 6 800,00

Мероприятия по БДЦ (остатки средств муниципальных дорожных фондов,
поступивших в 2014 -  2016 годах):

1. Обустройство разворотной площадки для
школьных маршрутов МБОУ «Ютазинская
СОШ»

617,87 1097,121

2. Обустройство разворотной площадки МБДОУ
«Детский сад №2»

231,65 372,399

3. Обустройство разворотной площадки МБДОУ 188,8 341,680

«Детский сад №5»
4. Приведение в нормативное состояние тротуара

по ул.Куйбышева
23,4 60,709

5. Приведение в нормативное состояние тротуара
по ул.Сирина (правая сторона)

12 34,457

6. Приведение в нормативное состояние тротуара
по ул.Тукая

30,6 76,371

7. Приведение в нормативное состояние тротуара
по ул.Кирова

14,4 39,248

8. Приведение в нормативное состояние дороги
ул.Куйбышева

376,19 454,239

9. Приведение в нормативное состояние
территории МБОУ «Ютазинская
общеобразовательная средняя школа»

91,3 140,077

10. Разработка комплексной схемы организации
дорожного движения в п.г.т.Уруссу

Проект 1 006,1

Всего по мероприятиям БДД 3622,400